
ZÁPIS z on-line jednání RPK  

12.7. 2023 

 

 

 

 

Přítomni: L. Kočovská, R. Marková, J. Mazancová, Jana Horáčková a B. Políček. 

 

 

 

1. Schválení komise na chovatelskou akci při NŠ Zábřeh 27.8. 2023 
 

Komise pro licentaci hřebců, předvýběr mladých hodnocení klisen a valachů a ZV při NŠ 

Zábřeh 27.8. 2023 bude pracovat v tomto složení: Ing. Jana Mazancová, Jana Horáčková Bc. 

a  Ing. Roman Klos. 

 

 

 

 

 

2. Licentace hřebců – při výstavě pony JK Baník Ostrava 1.7. 2023 
 

Komise pro licentaci hřebců pracovala ve složení: Renata Marková, Ing. Roman Klos, MVDr. 

Jaroslav Dražan 

 

Na licentaci hřebců byli přihlášeni čtyři hřebci. Všichni hřebci se na místo hodnocení 

dostavili. Všichni hodnocení hřebci splnili bodové hodnocení pro uchovnění. Hřebce Springli 

K.,  Gambi ze Zubří a Tormax Drago komise doporučila pro zařazení do plemenitby. 

 

 

 

 
Výsledky licentace hřebců 

 

Jméno 
Míry (cm) Bodování Celková 

KVH KVP OH Ohol 
Užitkový 

typ 
Stavba 

těla 
Končeti 

ny 
Mechanika 

pohybu 
známka 

Springli K 82 94 126 13 8 7,5 7,5 8 7,8 

Gambi ze Zubří 80 91 118 12,5 8 8 8 6 7,5 

Tormax Drago 100 110 149 16 8 7 7,5 7 7,4 

Indy ze Zaváté samoty 86 96 126 12,5 7 7,5 6,5 4 6,3 

 

 

 

 

RPK SHP schvaluje jednohlasně zařazení hřebců: Springli K,  Gambi ze Zubří a 

Tormax Drago do PK SHP. 

 

 



 

2. Centrální svod klisen při výstavě pony JK Baník Ostrava 1.7. 2023 

 

Komise pro svod a hodnocení valachů pracovala v tomto složení: 

Renata Marková 

Ing. Roman Klos 

MVDr. Jaroslav Dražan 

 

Ke svodu byly přihlášeny 4 klisny. K hodnocení se dostavily všechny. Podrobné hodnocení 

včetně měření viz. níže uvedená tabulka. 

 
 
Výsledky svodu klisen: 
 

Jméno 

Míry (cm) Bodování Celková Zařazení 

KVH KVP OH Ohol 
Užitkový 

typ 
Stavba těla 

Končeti 
ny 

Mechanika 

pohybu 
známka 

 

Unity Universe 99 110 141 14.5 9 9 8 8 8,6 HPK 

Alpinhorse Toffifee 80 90 125 12 8 8 7,5 7 7,7 HPK 

Smurf Emmy 84 92 115 12,5 7 7,5 7 6,5 7 PK 

Jahzara V.Stal Molenzicht 85 93 120 12 6 7 7 7 6,7 PK 

 

 

RPK schvaluje zařazení klisen Unity Universe a Alpinhorse Toffifee do HPK SHP. A 

zařazení klisen Smurf Emmy a  Jahzara V.Stal Molenzicht do PK SHP. 

 

 

 

 

3. Předvýběr mladých hřebců SHP při výstavě pony JK Baník Ostrava 1.7. 2023 

 

Komise pro předvýběr mladých hřebců pracovala ve složení MVDr. Jaroslav Dražan, Ing. 

Roman Klos, Renata Marková. Do předvýběru byl přihlášen pouze jeden hřebec.  

 

Podrobné hodnocení mladých hřebců je zaznamenáno v tabulce. 

 

Jméno 

Míry (cm) Bodování Celková 

KVH KVP OH Ohol 
Užitkový 

typ 
Stavba 

těla 
Končeti 

ny 
Mechanika 

pohybu 
známka 

Ilex of Kadov 88 99 123 13 7 7 7,5 6,5 7 

 

 

RPK SHP bere na vědomí hodnocení mladého hřebce, který byl předveden na předvýběru 

mladých hřebců SHP. Hodnocení se mu nezapisuje, slouží pouze majitelům koní jako 

doporučení v případě plánování budoucnosti hodnocených hřebců a případné rozhodnutí se o 

budoucí účasti na licentaci. 

 

 

Zapsala: Lucie Kočovská DiS. 


